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ЕУРОПАЛЫҚ ОДАҚ ПЕН ОРТАЛЫҚ АЗИЯ ҮШІН БІЛІМ БЕРУ 

САЛАСЫНДАҒЫ ЖАҢА ПЕРСПЕКТИВАЛАР 
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Түйін. Зерттеу 1985 жылы Erasmus құрылғаннан бастап Erasmus+, Tempus және Alfa 

сияқты кешенді бағдарламаларды құруға дейінгі кезеңді қамтитын Еуропалық Одақтың 

(ЕО) жоғары білім беру бастамаларының трансформациялық траекториясын көрсетеді. 

ЕО-ның жұмсақ күшіне баса назар аудара отырып, Мәтін тілдік білім берудегі күш-

жігерді, Болон процесінің жаһандық әсерін және аймақаралық ынтымақтастықтың 

эволюциясын зерттейді. Баяндаудың шарықтау шегі "Еуропа-2020" стратегиясы және 

Erasmus+ шеңберіндегі бастамаларды шоғырландыру болып табылады, бұл ЕО-ның 

жаһандық ынтымақтастыққа, мәдени алмасуға және оның дипломатиялық және даму 

бағдарламаларын қалыптастырудағы жоғары білімнің орталық рөліне деген тұрақты 

міндеттемесін көрсетеді. 

Кілт сөздер: білім, Erasmus, Tempus, Орталық Азия, Еуропалық Одақ. 

 

КІРІСПЕ 

Еуропалық Одақ (ЕО) мен Орталық Азия арасындағы жоғары білім 

саласындағы өзара іс-қимыл ЕО-ның жаһандық қызметіндегі маңызды тарауды 

білдіреді. ЕО-ның өз шекарасынан тыс ынтымақтастықты кеңейту жөніндегі күш-

жігері аясында Erasmus және Erasmus+ бағдарламалары Орталық Азия елдерінде 

академиялық ұтқырлықты, мәдени алмасуды және бірлескен бастамаларды 

ілгерілетуде маңызды рөл атқарды. 

Орталық Азия елдерінің Erasmus бағдарламаларына кірігуі білім беру 

байланыстарын нығайту және өзара түсіністікке жәрдемдесу жөніндегі 

стратегиялық қадамды белгіледі. Бұл бағдарламалардың түлектері жалпы 

еуропалық сәйкестікті қалыптастыруға ықпал ететін Еуропадағы мәдени 

интеграцияның қатысушылары ретінде қарастырылады. Сонымен қатар, ол 

Орталық Азиядағы білім беру жүйелерін дамытуды қолдау, оларды халықаралық 

стандарттар мен практикаға сәйкестендіру құралына айналды. 

Сонымен қатар, 1990 жылы басталған Tempus бағдарламасы Орталық Азия 

елдерінің жоғары білім беру жүйесіндегі өзгерістерге ықпал етуде шешуші рөл 

атқарды. Еуропалық құндылықтарды тарату және қаржылық ресурстармен 
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қамтамасыз ету арқылы Tempus Орталық Азияның жоғары оқу орындарын 

біртұтас Еуропалық құрылымға сәйкестендіруге ықпал етті. 

ЕО-Орталық Азия қатынастарының кең контекстінде жоғары білім 

саласындағы ынтымақтастық мәдени алмасу мен адами капиталды дамытуға 

көпір ретінде қызмет етеді. Серіктестік неғұрлым өзара байланысты және 

үйлестірілген білім беру ландшафтын құруға, ортақ құндылықтарды ілгерілетуге 

және Орталық Азия аймағының жалпы әлеуметтік-экономикалық дамуына үлес 

қосуға бағытталған. ЕО осы бірлескен бағдарламаларға инвестиция салуды 

жалғастыра отырып, бұл Орталық Азия елдерімен байланысты нығайтып қана 

қоймай, бүкіл әлем бойынша өзара байланысты білім беру кеңістіктерінің желісін 

құрудың кең мақсатына қол жеткізуге ықпал етеді. 

 

НЕГІЗГІ БӨЛІМ 

1991 жылы Еуразия құрлығының қақ ортасында болған КСРО ыдырауымен, 

бес жас республика пайда болды, бұл - Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, 

Түрікменстан және Өзбекстан. Осы кезеңде Орталық Азия өңірі елдерінің сыртқы 

саясаты қалыптаса бастады және оның геосаяси құрылымы қалыптасты. Орталық 

Азия мемлекеттері Еуропалық Одақты маңызды одақтас ретінде бекітті. 

Серіктестік және ынтымақтастық туралы келісім Еуропалық Одақ пен Орталық 

Азия арасындағы саясатқа, экономикаға және мәдениетке қатысты 

ынтымақтастықтың негізін қалаған негізгі құрал болды. 1996 жылы. Еуропалық 

Одақ 1999 жылы күшіне енген Қазақстанмен, Қырғызстанмен және Өзбекстанмен 

серіктестік және ынтымақтастық туралы келісімдер жасады. Сонымен қатар, 

Еуропалық Одақ 1998 жылы Түркіменстанмен және 2004 жылы Тәжікстанмен 

келісімге қол қойды. Құжаттар тараптардың екіжақты қарым-қатынасты 

нығайтуға деген жалпы ұмтылысы туралы куәландырды [1, 155-бет]. 

2015 жылы Қазақстан кеңейтілген әріптестік пен ынтымақтастық туралы 

жаңа келісім жасасты [2], бұл оның Еуропалық одақпен қарым-қатынасында 

айтарлықтай ілгерілеуді белгіледі. Осы Келісім 2020 жылғы 1 наурызда күшіне 

енді. 

2019 жылы Қырғыз Республикасы мен Еуропалық Одақ кеңейтілген 

серіктестік пен ынтымақтастық туралы келісімге ресми түрде қол қойды. Алайда, 

Тәжікстан, Түрікменстан және Өзбекстан әлі де Еуропалық Одақпен өздерінің 

кеңейтілген келісімдері бойынша жұмысты аяқтау үстінде. 

Білім беру саласындағы ынтымақтастық Еуропалық Одақ (ЕО) мен Орталық 

Азия республикалары арасындағы ынтымақтастықтың маңызды саласы болып 

табылады. Еуропалық Одақ Еуропалық Одақтың Орталық Азия үшін 

стратегияларында көрсетілгендей, білім беруді өңір елдерімен ынтымақтастықтың 

негізгі саласы ретінде анықтады-ЕО мен Орталық Азия арасындағы жаңа 

әріптестік стратегиясы (2007-2013) және ЕО-ның Орталық Азиядағы жаңа 

стратегиясы: берік әріптестік үшін жаңа мүмкіндіктер (2019). 
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1990 жылдардан бастап Еуропалық Одақ Орталық Азия елдеріндегі жоғары 

білімге ерекше назар аударды. Кеңес Одағы ыдырағаннан кейін 2013 жылға дейін 

Еуропалық tempus бағдарламасы, сондай-ақ университеттерде оқуға арналған 

Трансеуропалық ұтқырлық бағдарламасы ретінде белгілі, аймақ елдерінің жоғары 

білім беру жүйелерін нығайтуда маңызды рөл атқарды. 

Tempus бағдарламасы Еуропалық қоғамдастық Тәуелсіз Мемлекеттер 

Достастығына (ТМД) техникалық көмек көрсету үшін іске қосқан TACIS 

бағдарламасының маңызды құрамдас бөлігі болды. Бағдарламаның негізгі 

мақсаттары экономикалық реформаларды қолдау, осы елдердегі демократиялық 

қоғамдардың дамуына жәрдемдесу және жоғары білім беру саласындағы 

ынтымақтастыққа жәрдемдесу болды [3, 380-бет]. 

Бұл бастама Еңбек нарығының өзгеріп отыратын талаптарына жауап беретін 

біліктілікті бағалаудың стандартталған жүйелерімен (қысқа циклды, бакалавр, 

магистр және ғылым докторы дәрежелерін қоса алғанда) Еуропада бірыңғай 

жоғары білім беру жүйесін құруға бағытталған Болон процесіне сәйкес 

реформаларды жақтады. Tempus бағдарламасының мақсаты ЕО-ға мүше 

мемлекеттердің де, еуропалық емес серіктес елдердің де қатысуымен жоғары білім 

беру саласындағы ынтымақтастық желісін құру болды. 1994-1999 жылдар 

аралығында Орталық Азияның бес еліне бөлінген бағдарламаны қаржыландыру 

17,7 миллион еуроны құрады. 2000 жылдан 2007 жылға дейін бюджет 31,2 

миллион еуроға дейін өсті. Бұл сома 100 миллион еуроны құрады, ал 2008-2013 

жылдар аралығында ол 50 миллион еуроны құрады [4]. Tempus тұжырымдамасы 

аясында Еуропа мен Орталық Азиядағы колледждермен көптеген қос дипломдық 

бағдарламалар құрылды. Сонымен қатар, бұл жаңа бағалау жүйесін құруға ықпал 

етті [5, 16-бет]. 

Темпус бағдарламасы Жоғары білім беруді жаңғыртуға және оның Орталық 

Азия елдеріндегі мазмұнына айтарлықтай әсер етті. Оқу бағдарламаларын әзірлеу 

жобаларының нәтижесінде көптеген жаңа пәндер енгізілді, білім беру ресурстары 

құрылды және оқытудың тиімділігін арттыру үшін озық технологиялар енгізілді. 

Сонымен қатар, университеттер мен кәсіби сала арасында берік байланыс 

орнатылып, университеттердегі әкімшілік жүйелер жаңартылды. Аймақ елдері 

еуропалық жоғары білім кеңістігіне интеграцияның артуын бастан кешірді. 

Сонымен қатар, Tempus бағдарламасы бірнеше аймақтық tempus бастамалары 

арқылы Орталық Азияның бес елі арасындағы ынтымақтастықтың дамуына әсер 

етті. Сонымен қатар, Tempus аймақаралық бастамалар арқылы посткеңестік 

кеңістіктегі аймақ мемлекеттері мен басқа елдер арасындағы дипломатиялық 

байланыстардың дамуына ықпал етті. 2008 жылдан бастап аймақ елдері Ресей 

Федерациясымен 14 жобаға қатысты [6, 117-бет]. 

2007 жылы Орталық Азияда жаңа Erasmus Mundus бағдарламасы басталды. 

Erasmus Mundus-студенттердің, ғылыми зерттеушілердің және педагогикалық 

қызметкерлердің өзара әрекеттесуін жеңілдететін бағдарлама. Erasmus Mundus-
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бұл еуропалық жоғары білімнің сапасын арттыру және Еуропадан тыс елдермен 

серіктестік арқылы жеке адамдар мен мәдениеттер арасындағы пікірталастар мен 

түсіністікке ықпал ету мақсатында жоғары білім беру саласындағы 

ынтымақтастық пен ұтқырлыққа ықпал ететін бастама. 2009-2013 жылдарға 

арналған Erasmus Mundus бағдарламасын қаржыландыру шамамен 1 миллиард 

долларды құрады. Орталық Азия елдеріне 350-ге жуық стипендия тұрақты түрде 

таратылды. Erasmus Mundus (2009-2013) бағдарламасын жүзеге асыру 1-әрекеттен 

бастап көптеген бастамаларды жүзеге асыруды қамтыды. 2-іс-қимыл шеңберінде 

бірлескен магистрлік және докторлық бағдарламалар. 3-әрекет еуропалық және 

еуропалық емес жоғары оқу орындары арасында серіктестік орнатуды қамтиды, 

бұл студенттерге шетелде оқу үшін стипендия беруді қамтиды. Мақсат-

Еуропаның жаһандық білім беру орталығы ретіндегі тартымдылығын арттыру 

және еуропалық жоғары білім беруді кеңінен енгізуге ықпал ету [6]. 

2004 жылдан 2013 жылға дейін, 1-іс-қимыл шеңберінде. Орталық Азия 

елдерінен барлығы 102 студент магистр дәрежесін алу үшін стипендия алды. 2004-

2010 жылдар аралығында аймақтан барлығы 8 бакалавриат студенті стипендиат 

ретінде таңдалды және оларға сабақ беру немесе зерттеу жүргізу үшін ғалым 

болып жұмыс істеу ұсынылды. Сонымен қатар, 2010-2013 жылдар аралығында 

докторантурада оқу үшін Орталық Азиядан үш адам стипендиат ретінде 

таңдалды. 

Erasmus Mundus бағдарламасы шеңберінде Еуропалық Одақ пен Орталық 

Азия елдері арасындағы ынтымақтастық қызметкерлердің кәсіби өсуіне ықпал етті 

және қатысушы жоғары оқу орындары арасындағы халықаралық 

ынтымақтастықтың әлеуетін нығайтты. Сонымен қатар, олар әр білім деңгейінде 

қызметкерлер мен студенттердің алмасуына ықпал етті, осылайша олардың жеке 

білімі мен қабілеттерін кеңейтті [7]. Erasmus Mundus бағдарламасының айқын 

артықшылығы, А. Садецкая Erasmus Mundus бағдарламасына қатысу ЕО елдері 

үшін де, үшінші елдер үшін де өзара тиімді деп санайды. Бұл білім беру 

бағдарламаларының, Дағдылар мен білімдердің өзара алмасуына ықпал 

ететіндігімен, сондай-ақ болашақ ынтымақтастық үшін қажет мәдениетаралық 

диалог пен өзара түсіністікке ықпал ететіндігімен түсіндіріледі. Бағдарлама 

студенттерге, оқытушыларға және әкімшілік қызметкерлерге қазіргі әлемде қажет 

құнды дағдыларды игеруге мүмкіндік беретін нәтижелердің тұрақтылығын 

қамтамасыз етуге арналған. 

Еуропалық Одақтың Erasmus+ бағдарламасын Еуропалық парламент 2013 

жылдың 19 қарашасында қабылдады. Ол білімге, кәсіби дайындыққа, жастарды 

дамытуға және спортқа бағытталған. Жаңа бағдарлама Еуропалық Одақтың 

алдыңғы бағдарламаларының көптеген бастамаларын біріктіреді (Erasmus, 

Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig, Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink 

және т. б.) кандидаттар үшін қолда бар мүмкіндіктерді түсінуді жақсарту 

мақсатында. Бастама бюджеті 14,7 миллион еуроны құрайтын 2020 жылдан бастап 
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жеті жыл бойы әзірленді. Бағдарлама үш негізгі компоненттен тұрды: 

халықаралық несиелік ұтқырлық (ICM) және Erasmus Mundus магистратурасы; 

жоғары білім беру әлеуетін арттыру (HEE); және реформа саясатын қолдау. 

Сонымен қатар, спорт саласында екі қосымша акция және Орталық Азия 

елдерінің жоғары оқу орындары мен азаматтарына мүмкіндік беретін Жан Моне 

бағдарламасы өткізілді. 

Негізгі әрекетке қатысу компоненті ретінде 1. 2015-2019 жылдар кезеңінде 

Орталық Азия үшін бөлінген қаражат Халықаралық кредиттік ұтқырлықтың 

жалпы бюджетінің 4%-дан астамын құрады. Бұл қор Еуропа мен Орталық Азия 

арасындағы 1100-ден астам бірлескен жобаларды жүзеге асыруға ықпал етті, оған 

барлығы 7395 студент, зерттеушілер мен қызметкерлер қатысты. 2014-2019 жылдар 

аралығында Орталық Азия елдерінен келген мекемелердің Erasmus Mundus 

бірлескен 12 магистрлік бағдарламасына қатысуының жалпы 20 жағдайы тіркелді. 

Қазақстандағы КИМЭП Университеті Орталық және Шығыс Еуропаны, Ресей мен 

Еуразияны (IMCEERES) зерттеу жөніндегі халықаралық магистрлік 

бағдарламаның негізгі серіктесі болды. Бағдарламаға қатысқан қалған 19 ұйым 

Орталық Азияның бес елінің қауымдастырылған серіктестері болды. Орталық 

Азия елдерінен барлығы 343 студент осы кезеңде бакалавриатта оқу үшін Erasmus 

Mundus стипендиясына ие болды. Алушыларды елдер бойынша бөлу келесідей: 

Қазақстан-176, Қырғызстан - 70, Өзбекстан - 68, Түрікменстан - 7 және Тәжікстан-

22. 

2014-2019 жылдар аралығында Жан Моне жобасы бойынша 1500 сәтті ұсыныс 

жасалды. Оның ішінде 11 жоба Орталық Азиядан, атап айтқанда Қазақстан, 

Қырғызстан және Өзбекстаннан болды. Бұл жобалар 8 модуль мен 3 бөлімді 

енгізуді көздеді [8]. 

2007 жылы ЕО мен Орталық Азия арасындағы жаңа серіктестіктің 

қабылдануы аймақтағы ЕО үшін жаңа көзқарас пен мақсаттар әкелді, бұл 

ынтымақтастықтың жоғары деңгейіне көшуді белгіледі. Осы стратегия аясында 

жоғары және кәсіптік білімге баса назар аудара отырып, Еуропалық білім беру 

бастамасы басталды. Ол Болон процесімен интеграцияға баса назар аударады. 

ЕО–Орталық Азия білім беру платформасы көптеген бастамалардың, соның 

ішінде Tempus және Erasmus Mundus бағдарламаларын жаңартудың арқасында 

құрылды. Сонымен қатар, ЕО-ның білім беруді дамыту саласындағы ішкі 

процестері Орталық Азия елдерінің қажеттіліктерін ескере отырып Түзетілді. 

Білім беру бастамасы үш негізгі элементті қамтыды: ЕО білім беру 

платформасының саяси диалогы–Орталық Азия, Tempus, Erasmus Mundus 

қамтитын бағдарламалық компонент, Болон процесі, Еуропалық оқыту қоры 

және CAREN желісін құру және Еуропалық Одақ пен Орталық Азияның 

бірлескен күш-жігерін қамтитын ақпараттық-коммуникациялық іс-шаралар. 

Орталық Азия білім беру платформасы (CAPO) - бұл Еуропалық 

комиссиядан қаржылық қолдау алатын бастама. Орталық Азия үшін Еуропалық 
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білім беру бастамасы (EEI) Орталық Азия елдері үкіметтерінің білім беру 

жүйелерін жаһанданған әлемнің талаптарына, сондай-ақ өңірдің әрбір елі мен 

оның қоғамының нақты қажеттіліктеріне сәйкес келтіруде шешуші рөл атқарды 

[9]. 

ЕО–Орталық Азия білім беру платформасын құрудың мақсаты білім беруге 

қатысты мәселелер бойынша Орталық Азия елдерімен саяси диалогты кеңейту 

болды. Білім беру платформасы ұлттық билікті қаржыландырудың бар 

перспективалары туралы хабардар ету құралы ретінде қосымша жұмыс істеді, 

сондай-ақ оларға бастамаларды әзірлеуге және іске асыруға көмектесті. 

Әңгіме өзара әрекеттесудің үш деңгейін қамтыды: 

Білім беру бастамасы шеңберінде Министрлік кеңестерді шақыру, онда 

комиссия Еуропалық Одақтың төрағалық етуші елімен және Орталық Азия 

министрліктерінің өкілдерімен бірге жоғары білім беру саласындағы саяси 

өзгерістерді талқылап, зерделеді. 

Орталық Азия елдерінің басшылығымен өңірлік деңгейдегі техникалық 

жұмыс тобының кеңестерін өткізу. 

- Орталық Азия елдеріне қолжетімді білім беру мүмкіндіктерін кеңейту 

мақсатында білім беруді жаңғыртуды талқылау үшін ұлттық деңгейде диалог 

ұйымдастыру. Білім беру бастамасы шеңберінде бүкіл Орталық Азия бойынша 

қолданыстағы ұйымдарды пайдалана отырып, еуропалық зерттеу 

орталықтарының желілері құрылды [10]. 

Еуропалық Одаққа мүше мемлекеттер, атап айтқанда Латвия, Польша және 

Румыния жобаны жүзеге асыруға айтарлықтай үлес қосты. 2015 жылғы маусымда 

Ригада Орталық Азия мен Еуропалық Одақ елдерінің Білім министрлерінің 

инаугурациялық кездесуі өтті. Кездесуді сол кезде ЕО Кеңесіне төрағалық еткен 

Латвия жүргізді. Кездесу бірлескен коммюнике шығарумен және Capo 

жобасының келесі кезеңі үшін жоспарланған іс-шараларды баяндай отырып, 

Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, Түрікменстан және Өзбекстанның жоғары 

лауазымды тұлғалары мен Еуропалық Одақтың алдын ала Жол картасын 

мақұлдауымен аяқталды. 

Еуропалық Одақ пен Орталық Азия Білім министрлерінің екінші 

шақырылымы 2017 жылғы 23 маусымда Астана қаласында өтті. Іс-шара 

айтарлықтай жетістікке жетті, бұл министрлер мен делегаттардың Астана 

декларациясын қабылдауына әкелді. Бұл декларация болашақ ынтымақтастықтың 

негізі болып табылады, оның ішінде біліктілік шеңбері (NQF), сапаны қамтамасыз 

ету және аккредиттеу (QA), жұмыспен қамту және еңбек нарығының 

қажеттіліктері, оқытудың инновациялық әдістері, білім беру жүйелерін 

қаржыландыру, жастардың зорлық-зомбылықпен радикалдануын болдырмау 

сияқты әр түрлі салалардағы ынтымақтастық пен диалогтың басымдылығына баса 

назар аударылады.білім беру және гендерлік теңдік [11]. 
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Еуропалық Одақ Еуропалық Кәсіптік оқыту қорының күш-жігерінің 

арқасында кәсіптік білім беруді қолдауда маңызды рөл атқарды. Бұл ұйым 

Орталық Азия, Шығыс Еуропа, Балқан және Таяу Шығыс сияқты әртүрлі 

аймақтарда оқу процесін жалғастыруға көмектесуде маңызды рөл атқарды. Қор 

өңірдегі білім беру жүйелері мен еңбек нарығының талаптары арасындағы 

сәйкессіздікті жою мақсатында Орталық Азиядағы кәсіптік білім беру секторында 

жұмыс істеді. Қордың мақсаты Еуропалық Одақ институттарына техникалық және 

бюджеттік көмекті кеңейтуге және оны бақылауға, сондай-ақ өңірлік 

ынтымақтастықты нығайтуға көмек көрсету болды. 

Білім Орталық Азия елдерінің прогресінде шешуші рөл атқарады, өйткені ол 

қазіргі заманғы сын-қатерлерді тиімді шеше алатын және әлеуметтік және 

ғылыми жетістіктерге ілесе отырып, оларға бейімделе алатын болашақ 

сарапшыларды тәрбиелеуге жауапты. Жоғары білімнің негізгі мақсаты-адамдарға 

өздеріне тән қабілеттерді зерттеуге және дамытуға ықпал ету, сондай-ақ олардың 

өмірлік шешімдер қабылдау кезінде жеке автономия мен жауапкершілікті түсінуі 

мен қабылдауына ықпал ету арқылы өзін-өзі тануға көмектесу. Жеке өсу 

процесінде маманның дайындығы мен шеберлігі жетілдіріліп, оның бәсекеге 

қабілеттілігіне, кәсіби бейімделуіне және мансаптық өсуіне кепілдік беріледі. 

Орталық Азия елдері өздерінің білім беру жүйелерін Еуропалық Одақтың 

стандарттарына, атап айтқанда ЕО-мен ынтымақтастықты кеңейту мақсатында 

Болон процесінің талаптарына сәйкес келтірді. Орталық Азияда ЕО білім беру 

бағдарламаларын (Tempus, Erasmus Mundus, Erasmus+, Jean Monnet) енгізу 

көпжақты форматта жоғары білім беру саласындағы өңірлік ынтымақтастықтың 

белсенді дамуына әкелді. Ынтымақтастық білім беру саласындағы өзара тиімді 

бастамалар үшін перспективалардың кең спектрін және өсіп келе жатқан әлеуетті 

көрсетеді. Ынтымақтастық институционализацияның үлкен дәрежесімен және 

жаңа формасымен ерекшеленеді және білім мен кәсіби дайындыққа қатысты 

мәселелер бойынша жақсы ұйымдастырылған саяси дискурсты қамтиды. 

Еуропалық Одақ пен Орталық Азия арасындағы өзара іс-қимыл тәжірибе мен 

үлгілі әдістермен жиі алмасуды, білім беру мен саясаттағы прогресті бағалауды, 

маңызды мәселелерді зерттеуді, ғылыми зерттеулерді және кең және нақты 

тақырыптар бойынша білім алмасуды қамтиды. 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 

Қорытындылай келе, Еуропалық Одақтың (ЕО) жоғары білім беру 

бастамаларының жолы орталықтандырылмаған күш-жігерден жаһандық әсер 

ететін, соның ішінде Орталық Азия үшін де жан-жақты бағдарламалар жасауға 

дейінгі тамаша эволюцияны көрсетеді. 1985 жылы Erasmus-тан бастап бұл 

бастамалар ЕО-дағы академиялық ұтқырлыққа ықпал етіп қана қоймай, олардың 

әсерін Орталық Азия сияқты аймақтарға кеңейтті. Тілдік білім мен мәдени 

бағдарламаларда көрінетін ЕО-ның жұмсақ күші оның әлемдегі жағымды 
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имиджіне ықпал етті. Ынтымақтастыққа деген ұмтылыс Erasmus+ шеңберінде 

әртүрлі бағдарламаларды біріктіруде айқын көрінеді. ЕО экономикалық 

қиындықтарды жеңе отырып, оның жоғары білімге деген адалдығы жаһандық 

ынтымақтастық пен өзара түсіністікке стратегиялық инвестицияларды білдіреді. 
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НОВЫЕ ПЕРСПЕКТИВЫ ДЛЯ ЕВРОПЕЙСКОГО СОЮЗА И 

ЦЕНТРАЛЬНОЙ АЗИИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Аннотация: Исследование отражает трансформационную траекторию инициатив 

Европейского союза (ЕС) в области высшего образования, охватывающую период с 

момента основания Erasmus в 1985 году до создания комплексных программ, таких как 

Erasmus+, Tempus и Alfa. Подчеркивая мягкую силу ЕС, в тексте исследуются усилия в 

области языкового образования, глобальное влияние Болонского процесса и эволюция 

межрегионального сотрудничества. Кульминацией повествования является стратегия 

"Европа-2020" и консолидация инициатив в рамках Erasmus+, что свидетельствует о 

неизменной приверженности ЕС глобальному сотрудничеству, культурному обмену и 

центральной роли высшего образования в формировании его дипломатических 

программ и программ развития. 

Ключевые слова: образование, Erasmus, Tempus, Центральная Азия, Европейский 

союз. 

 

 

NEW PERSPECTIVES FOR THE EUROPEAN UNION AND CENTRAL ASIA IN 

THE FIELD OF EDUCATION 

 

Abstract: Research encapsulates the transformative trajectory of European Union (EU) 

higher education initiatives, spanning from the inception of Erasmus in 1985 to the 

establishment of comprehensive programs like Erasmus+, Tempus, and Alfa. Emphasizing the 

EU's soft power, the text explores language education efforts, the Bologna Process's global 

impact, and the evolution of interregional collaborations. The narrative culminates in the 

Europe 2020 strategy and the consolidation of initiatives under Erasmus+, signifying the EU's 

enduring commitment to global collaboration, cultural exchange, and the central role of higher 

education in shaping its diplomatic and developmental agendas. 

Keywords: education, Erasmus, Tempus, Central Asia, European Union. 

 

 


